
２０１９年４月２６日

各 位

株式会社 北陸銀行

クールビズ(ＣＯＯＬＢＩＺ)の実施について

 北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、政府が推進する国民運動「COOL CHOICE」の一環
として、昨年に引き続き「クールビス」(ＣＯＯＬＢＩＺ)を実施いたしますので、ご案内

申しあげます。

当行では今後ともＥＳＧ(企業の持続的な成長)・ＳＤＧｓ(持続可能な開発目標)をふまえて、

省エネや銀行の本来業務を生かした環境保全活動に積極的に取り組んでまいります。

記

１.実施期間

本州の店舗 北海道の店舗 

開始時期 2019 年 5 月 7 日(火) 2019 年 6 月 3 日(月) 

終了時期 2019 年 9 月 30 日(月) 

２.実施内容
(1)服 装

・上記の期間中は原則として、男性職員はノーネクタイ・ノー上着で、女性職員は

襟付きシャツ・ブラウスを着用して勤務いたします。

・ただし、気候などの状況により柔軟に対応いたします。

(2)室温の適正な設定 

・店舗および本部における室温の目安を２８℃に設定いたします。

・通風や換気などによるオフィスの熱環境の改善・クールシェア等により、過度な

冷房には依存しない環境を整備いたします。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ＞ 

北陸銀行 経営管理部 総務グループ
TEL(076)423-7111


